UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 043 - REITOR/2008

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO CURADOR DO CENTRO DE
REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA À SAÚDE DO IDOSO

ENY FARIA DE OLIVEIRA

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, Professor PAULO
CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
vigente, considerando:

• o disposto na Resolução nº 008-CONSU/2006, de 16/05/2006;

• o disposto no artigo 2º do Regimento Interno do Conselho Curador do Centro
de Referência em Assistência à Saúde do Idoso Eny Faria de Oliveira,

RESOLVE:

Art.1º. NOMEAR como membros do CONSELHO CURADOR DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM

ASSISTÊNCIA À SAÚDE DO IDOSO ENY FARIA DE OLIVEIRA, com mandato de 3 (três)
anos, contados de 10.04.2008:  como Representantes da Universidade: JOÃO DOS
REIS CANELA, Vice-Reitor e Superintendente do Hospital Universitário Clemente de
Faria (HUCF); JOELINA DA CONCEIÇÃO ALVES DE ALMEIDA, Diretora-Administrativa
do HUCF; e ARIANE MARIA GONZAGA DURANTE, Coordenadora Técnica do Centro de
Referência em Assistência à Saúde do Idoso Eny Faria de Oliveira; e como
Representantes da empresa ALFASTAR PARTICIPAÇÕES LTDA.: FLÁVIO MÁRCIO
PASSOS BARRETO  e MARIA JACY FARIA RIBEIRO.

Art.2º.  Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a contar de 10

de abril de 2008.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

 Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 06 de maio de 2008.

Professor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de Almeida
REITOR